
Contacto

Teléfono 949290001
Fax 949291120
Correo Electrónico secretaria@horche.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19140) Horche España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 784/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Horche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.horche.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Am4QaGEiqQKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de red eléctrica subterránea de M.T. (15 Kv), centros de transformación de
interior, para suministro a sector 18 en T.M. de Horche (Guadalajara)

Obras de urbanización del sector 18 del Plan de Ordenación Municipal para la electrificación del sectorDescripción 
Valor estimado del contrato 301.753,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.753,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.753,77 EUR.

Clasificación CPV
45315500 - Instalaciones de media tensión.
45315400 - Instalaciones de alta tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
Del 20/09/2023 al 20/06/2024

Observaciones: se considera que teniendo el cuenta el plazo de entrega de los suministros para este tipo de obras, el
plazo de ejecución debe ser de seis meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Sector 18 de Suelo Residencial del Plan de Ordenación Municipal de Horche.
(19140) Horche España

no se ha presentado ninguna oferta

http://www.horche.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Am4QaGEiqQKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

ayuntamiento de Horche

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19140) Horche España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/01/2024 a las 10:00 horas
Anexos I y II del Pliego de Condiciones Administrativas
y la oferta conforme figura en la clausula novena del
mismo pliego.

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía en un año más al previsto legalmente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.26Ponderación 
: una cifraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica atendiendo al precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94.74Ponderación 
: una cifraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3fB8AEbB08tm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000012690449 |  2024-000207065 | Fri, 16 Feb 2024 12:41:22:810 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8809989385693865016201902365172667903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3fB8AEbB08tm4eBPtV6eQ%3D%3D

